
UCHWAŁA NR XLVIII/314/2022 
RADY GMINY LIPIE 

z dnia 15 kwietnia 2022 r. 

w sprawie  utworzenia Placówki Wsparcia Dziennego ,, Świetlica dla dzieci i młodzieży  
w Zimnowodzie”  w ramach Centrum Usług Społecznościowych 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 6a, art. 9  ust. 1 i art.18 ust. 2 pkt 9 lit h Ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 559) oraz  art. 18 ust. 1 i 2, art. 18c, 
art. 24 ust.1 pkt 1 i 2, ust. 2 i ust. 3 Ustawy z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny i systemie 
pieczy zastępczej (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz.447) oraz art. 111a ust.1 pkt 1 Ustawy o pomocy społecznej 
(Dz.U.  z dnia 2021, poz.2268 ze zm.). 

Rada Gminy Lipie 
uchwala,  co następuje: 

§ 1. W celu wykonywania zadań własnych z dniem 1 maja 2022r.  tworzy się Placówkę Wsparcia 
Dziennego pod nazwą ,,Świetlica  dla dzieci i młodzieży”, która będzie prowadzona w formie 
opiekuńczej i specjalistycznej. 

§ 2. Łączy się Placówkę Wsparcia Dziennego o której mowa w § 1 z Ośrodkiem Pomocy 
Społecznej w Lipiu. 

§ 3. Placówka działa w ramach struktury organizacyjnej Ośrodka Pomocy Społecznej w Lipiu, przy 
ulicy Częstochowskiej 29, 42-165 Lipie. 

§ 4. Źródłem pokrycia zobowiązań finansowych placówki będą: 
1) dochody własne gminy przeznaczone na realizację zadań własnych w zakresie wspierania 

rodziny i systemu pieczy zastępczej; 
2) dotacje celowe z budżetu państwa na dofinansowanie zadań własnych w zakresie wspierania 

rodziny i systemu pieczy zastępczej; 
3) zewnętrzne źródła finansowania, w szczególności ze środków Europejskiego Funduszu 

Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa  Śląskiego na lata 
2014 – 2020 dla osi priorytetowej IX Włączenie społeczne  dla działania: 9.2  Dostępne  i efektywne 
usługi społeczne i zdrowotne dla poddziałania: 9.2.5. Rozwój usług społecznych na realizację projektu 
pn. Rozwój usług społecznych w Gminie Lipie - utworzenie świetlicy w ramach Centrum Usług 
Społecznościowych w Zimnowodzie. 

§ 5. Mienie ruchome niezbędne do funkcjonowania Placówki zostanie  przekazane na podstawie 
protokołu zdawczo-odbiorczego. 

§ 6. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipie. 
§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   
   

Przewodniczący Rady 
Gminy Lipie 

 
 

Zbigniew Bystrzykowski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B8B714DF-13A3-4021-8D09-9C36B41D2544. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Gmina Lipie uzyskała dofinansowanie ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego 
w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego  Województwa  Śląskiego na lata 2014 – 2020 dla 
osi priorytetowej  IX Włączenie społeczne  dla działania: 9.2  Dostępne  i efektywne usługi społeczne 
i zdrowotne dla poddziałania: 9.2.5. Rozwój usług społecznych na realizację projektu pn. Rozwój 
usług społecznych w Gminie Lipie - utworzenie świetlicy w ramach Centrum Usług 
Społecznościowych w Zimnowodzie. Obowiązek wspierania rodziny przeżywającej trudności 
w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych w zakresie ustalonym Ustawą z dnia 9 czerwca 
2011 roku o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, spoczywa m.in. na jednostkach 
samorządu terytorialnego, w tym gminie. W myśl  Ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 
zastępczej  jednostkami organizacyjnymi wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej są m.in. 
jednostki organizacyjne jednostek samorządu terytorialnego wykonujące zadania w zakresie 
wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej, czy placówki wsparcia dziennego. Działalność 
świetlicy przeznaczona będzie dla 15 dzieci   w wieku od 6-18 lat. Placówka będzie działać od 
poniedziałku  do piątku  w godzinach od 13.00 – 18.00. 

W świetlicy zostanie zapewniony dzieciom pobyt i opieka po zajęciach szkolnych, 
wychowankowie będą objęci opieką wychowawcy oraz będą posiadały możliwość rozwoju 
kluczowych kompetencji, będą mogły aktywnie spędzać czas i rozwijać własne zainteresowania. 

Art. 18 c wyżej cytowanej Ustawy zapewnia  możliwość połączenia placówki  wsparcia 
dziennego lub innego gminnego podmiotu wyznaczonego do pracy z rodziną z jednostką 
organizacyjną pomocy społecznej, w tym jednostką organizacyjną, o której mowa w art.111a ustawy 
o pomocy społecznej. Jeżeli Gmina połączy ośrodek wsparcia z ośrodkiem pomocy społecznej, to 
ośrodek wsparcia działa w strukturze GOPS. Wobec powyższego świetlica dla dzieci i młodzieży 
będzie działać w strukturze GOPS  i zostanie zlokalizowana w budynku po dawnej szkole 
w Zimnowodzie. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały uważa się za zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B8B714DF-13A3-4021-8D09-9C36B41D2544. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 2
	Paragraf 4 Punkt 3

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Uzasadnienie



